
Uchwała nr XXVI/539/ 2020 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

z dnia 28 stycznia 2020 r. 

 

w sprawie przyjęcia aktualizacji „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego na lata 2014-2020 dla Miasta Rzeszowa i gmin ościennych, które zawarły z Gminą 

Miasto Rzeszów porozumienia w zakresie organizacji transportu publicznego” 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 6 ust. 1 i art. 7 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 9 ust. 1 pkt 1 lit. b i ust. 3 i art. 

11 ust. 2 w zw. z art. 14 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym 

(Dz.U. z 2019 r., poz. 2475 z późn. zm.) oraz art. 80 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. 

o elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1124 z późn. zm.) Rada Miasta 

Rzeszowa uchwala, co następuje: 

 

§1 

Przyjmuje się aktualizację „Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego na 

lata 2014-2020 dla Miasta Rzeszowa i gmin ościennych, które zawarły z Gminą Miasto Rzeszów 

porozumienia w zakresie organizacji transportu publicznego”, stanowiącą załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Andrzej Dec 

 

  



UZASADNIENIE 

Obowiązek sporządzenia Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu 

zbiorowego (zwanego dalej „Planem transportowym”) i w konsekwencji jego aktualizacji nakłada 

na jednostki samorządu terytorialnego ustawa z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym (Dz. U. z 2019 r., poz. 2475 z późn. zm.) (zwana dalej „PTZ”). Plan transportowy 

sporządzany jest w przypadku planowanego organizowania przewozów o charakterze użyteczności 

publicznej. Plan transportowy zaktualizowany jest celem spełnienia wymagań zawartych w art. 12 

ust. 1 pkt 8 oraz ust. 1a i 2a – 2c PTZ, w brzmieniu nadanym ustawą o z dnia 11 stycznia 2018 r. o 

elektromobilności i paliwach alternatywnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1124 z późn. zm.). 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 1 lit. b PTZ aktualizacja Planu transportowego stanowiąca 

załącznik do niniejszej uchwały sporządzona została dla obszaru Gminy Miasto Rzeszów oraz gmin, 

które na mocy porozumień dwustronnych powierzyły zadanie organizacji publicznego transportu 

zbiorowego Gminie Miasto Rzeszów. Miasto podpisało takie porozumienia z następującymi 

gminami: 

1. Gminą i Miastem Boguchwała, 

2. Gminą Lubenia, 

3. Gminą Świlcza, 

4. Gminą i Miastem Tyczyn. 

 

Projekt Planu transportowego określa m.in.: 

1) determinanty rozwoju sieci publicznego transportu zbiorowego; 

2) ocenę i prognozy potrzeb przewozowych; 

3) sieć komunikacyjną, na której planowane jest wykonywanie przewozów; 

4) finansowanie usług przewozowych; 

5) preferencje dotyczące wyboru rodzaju środków transportu; 

6) organizację rynku przewozów; 

7) pożądany standard usług przewozowych w przewozach o charakterze użyteczności 

publicznej; 

8) organizację systemu informacji dla pasażerów; 

9) kierunki rozwoju transportu publicznego; 

10) planowaną ofertę przewozów użyteczności publicznej w Rzeszowie i okolicznych gminach. 

 

Projekt aktualizacji Planu transportowego był poddany konsultacjom społecznym w okresie 

od dnia 23 grudnia 2019 r. do dnia 14 stycznia 2020 r. Większość uwag uwzględniono, odpowiednio 

korygując treść Planu transportowego. 


